
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188 Sábado 4 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 50454

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

04
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

40049 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Defensa. Objeto:  Acuerdo marco para la contratación
transitoria de los lotes declarados desiertos en el procedimiento abierto,
que integran los servicios e infraestructuras de la I3D del Ministerio de
Defensa. Expediente: 2017/JCMDEF/000000208.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Defensa.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830209I.
1.3) Dirección: Pº Castellana 109.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913246380.
1.10) Fax: 913246378.
1.11) Correo electrónico: jcminisdef@oc.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v0XvuFsrI%2BI%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal:  64200000 (Servicios de telecomunicaciones), 64210000
(Servicios telefónicos y de transmisión de datos) y 72000000 (Servicios TI:
consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo).

4.2)  CPV Lote  2:  64200000  (Servicios  de  telecomunicaciones),  64210000
(Servicios telefónicos y de transmisión de datos) y 72000000 (Servicios TI:
consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo).

4.3)  CPV Lote  3:  64200000  (Servicios  de  telecomunicaciones),  64210000
(Servicios telefónicos y de transmisión de datos) y 72000000 (Servicios TI:
consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo).

4.4)  CPV Lote  7:  64200000  (Servicios  de  telecomunicaciones),  64210000
(Servicios telefónicos y de transmisión de datos) y 72000000 (Servicios TI:
consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo).

4.5)  CPV Lote  9:  64200000  (Servicios  de  telecomunicaciones),  64210000
(Servicios telefónicos y de transmisión de datos) y 72000000 (Servicios TI:
consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 7: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 9: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188 Sábado 4 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 50455

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

04
9

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Acuerdo marco para la contratación transitoria de los
lotes declarados desiertos en el  procedimiento abierto,  que integran los
servicios e  infraestructuras de la  I3D del  Ministerio  de Defensa.

6.2) Lote 2: Servicios e infraestructuras de telefonía fija de la I3D del MDEF.
6.3) Lote 3: Servicios e infraestructuras de telefonía móvil de la I3D del MDEF.
6.4) Lote 7: Servicios e infraestructuras de Videoconferencia Segura de la I3D

del MDEF.
6.5) Lote 9: Servicios e infraestructuras de Seguimiento y Localización de la I3D

del MDEF.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.

7.2) Justificación:

7.2.1) No se ha presentado ninguna oferta a un procedimiento abierto.

7.3)  Explicación:  No  se  ha  presentado  ninguna  oferta  admisible  a  un
procedimiento  abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Para el lote 9: Precio (Ponderación: 100%).
9.2) Para los lotes 2, 3 y 7: Precio (Ponderación: 75%).
9.3) Para los lotes 2, 3 y 7: Valoración técncia cuantitativa (Ponderación: 25%).

10. Fecha de adjudicación:

10.2) Lote 2: 11 de abril de 2018.

10.3) Lote 3: 11 de abril de 2018.

10.7) Lote 7: 11 de abril de 2018.

10.9) Lote 9: 11 de abril de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.7) Lote 7:

11.7.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.9) Lote 9:

11.9.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188 Sábado 4 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 50456

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

04
9

12.2.1) Nombre: TELEFÓNICA ESPAÑA S.A.U.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A82018474.
12.2.3) Dirección: Gran Vía, nº 28.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28013.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: VODAFONE ESPAÑA S.A.U.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A80907397.
12.3.3) Dirección: Avenida América, nº 115.
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.6) Código postal: 28042.
12.3.7) País: España.

12.7) Lote 7:

12.7.1) Nombre: Centro Regional de Servicios Avanzados S.A.
12.7.2) Número de identificación fiscal: A09310475.
12.7.3) Dirección: Plaza Santo Domingo de Guzmán, nº 1, planta 6ª.
12.7.4) Localidad: Burgos.
12.7.6) Código postal: 09004.
12.7.7) País: España.
12.7.13) El adjudicatario es una PYME.

12.9) Lote 9:

12.9.1) Nombre: Telefónica Soluciones de Informática y Comunicaciones de
España, S.A.U.

12.9.2) Número de identificación fiscal: A78053147.
12.9.3) Dirección: Ronda de la Comunicación, s/n, Edificio Norte 2.
12.9.4) Localidad: Madrid.
12.9.6) Código postal: 28050.
12.9.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 22.605.499,05 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 9.688.071,03 euros.

13.7) Lote 7:

13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 548.990,71 euros.

13.9) Lote 9:

13.9.1) Valor de la oferta seleccionada: 322.935,69 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188 Sábado 4 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 50457

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

04
9

16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de agosto de 2018.

Madrid, 1 de agosto de 2018.- Jefe de la Junta de Contratación
ID: A180050033-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-03T19:00:14+0200




